
 

Emri: ________________________________     Data: ___/___/______ 
 

Syfyri nënkupton ngrënien dhe pirjen në pjesën e fundit të natës  

me qëllim të agjërimit të ditës së nesërme. 

 

 Përshkoje labirintin nëpër shkronjat e hadithit pa i tejkaluar apo 

përsëritu ato. Shkruaje në fund për të mbajtur në mend më mirë. 

  

Profeti Muhamed (salAllahu alejhi ue selem) ka thënë: 

"Hani syfyr, sepse në të ka bereqet!" (Buhariu dhe Muslimi) 

 

 

____________________________________________________

________________________________________ Buhariu, Muslimi 

     

 

  

   

 

 

 

   

 

 

 

 

     

       


